ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 от 28 декабря 2022 года   № 234
 307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина 13
Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального
имущества на 2023-2025 годы
В соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса РФ, Федеральными законами РФ №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области, Представительное Собрание Мантуровского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  муниципального района «Мантуровский район» Курской области на 2023 – 2025 годы (приложение № 1).
2.  Опубликовать настоящее решение в сети «Интернет» на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru. и на официальном сайте муниципального района «Мантуровский район» Курской области (www.man.rkursk.ru).
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области                                       Н.В. Токарева
Глава Мантуровского района
Курской области
               С.Н. Бочаров
Приложение № 1
к решению Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области
от 28 декабря 2022 г. № 234
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества на 2023-2025 годы.
Раздел I
Основные направления приватизации муниципального
имущества на 2023 - 2025 годы
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества
в 2023 - 2025 годах
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества и основные направления приватизации муниципального имущества на 2023 - 2025 годы разработаны в соответствии с Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального района «Мантуровский район» Курской области.
Приватизация муниципального имущества направлена на достижение соответствия состава муниципального имущества функциям и полномочиям муниципального района «Мантуровский район» Курской области.
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2023 - 2025 годах являются:
приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий муниципального района «Мантуровский район» Курской области;
формирование доходов бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области.
Раздел II
Муниципальное имущество, приватизация которого планируется
в 2023 - 2025 годах
Перечень
имущества, планируемого к приватизации
в 2023 - 2025 годах
	№

п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Назначение имущества
	Ориентировочная стоимость, руб. без НДС
	Ориентировочная стоимость, руб. с НДС
	ОКВЭД
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Недвижимое имущество – Здание, назначение нежилое, общая площадь 570 кв.м., кадастровый номер 46:14:150101:137
	Россия, Курская область, Мантуровский район, Репецкий с/с, д. Разбираевка, ул. Садовая, д. 6.

	нежилое здание
	691 000,00
	829 200,00
	68.10.22
	2023 г.

	2.
	Недвижимое имущество – Здание, назначение нежилое, общая площадь 646 кв.м., кадастровый номер 46:14:040204:10
	Россия, Курская область, Мантуровский район, с. Гущино, ул. Школьная, д. 8

	нежилое здание
	676 000,00
	811 200,00
	68.10.22
	2023 г.

	3.
	Недвижимое имущество – Здание, назначение нежилое, общая площадь 465 кв.м., кадастровый номер 46:14:100102:56
	Россия, Курская область, Мантуровский район, с. Роговое, ул. Центральная, д. 20
	нежилое здание
	363 000,00
	435 600,00
	68.10.22
	2023 г.

	4.
	Недвижимое имущество – Здание, назначение нежилое, общая площадь 634 кв.м., кадастровый номер 46:14:020101:231
	Россия, Курская область, Мантуровский район, с. Свинец, ул. Центральная, д. 28
	нежилое здание
	702 000,00
	842 400,00
	68.10.22
	2023 г.

	5
	Недвижимое имущество – земельный участок, категория земель — земли населенных пунктов, общая площадь 8202 кв.м., кадастровый номер 46:14:150101:139
	Россия, Курская область, Мантуровский район, Репецкий с/с, д. Разбираевка, ул. Садовая, д. 6.

	земельный участок
	911 000,00
	-
	68.10.23
	2023 г.

	6
	Недвижимое имущество – земельный участок, категория земель — земли населенных пунктов, общая площадь 8900 кв.м., кадастровый номер 46:14:040101:11
	Россия, Курская область, Мантуровский район, с. Гущино, ул. Школьная, д. 8

	земельный участок
	1 729 000,00
	-
	68.10.23
	2023 г.

	7
	Недвижимое имущество – земельный участок, категория земель — земли населенных пунктов, общая площадь 5005 кв.м., кадастровый номер 46:14:100101:5
	Россия, Курская область, Мантуровский район, с. Роговое, ул. Центральная, д. 20
	земельный участок
	864 000,00
	-
	68.10.23
	2023 г.

	8
	Недвижимое имущество – земельный участок, категория земель — земли населенных пунктов, общая площадь 18000 кв.м., кадастровый номер 46:14:020102:4
	Россия, Курская область, Мантуровский район, с. Свинец, ул. Центральная, д. 28
	земельный участок
	2 383 000,00
	-
	68.10.23
	2023 г.